
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 115/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 025/2023 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO: 200/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante GUSTAVO RIBEIRO MOREIRA 
sob o CPF nº 052.509.936-05 e DIVA RIBEIRO MOREIRA sob o CPF nº 
120.171.456-68, Contratada. 
 

OBJETO: Para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração 

faz-se locação, no valor mensal de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) de 

imóvel residencial com área de 98,55 m² construída, localizado no segundo 

pavimento à rua Prefeito José Antônio, nº 197, bairro Centro, na Cidade de 

Recreio/MG com todas as suas instalações, benfeitorias e pertences para dar 

cumprimento ao convênio firmado com Estado de Minas Gerais por intermédio 

da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, a fim de sediar o seu 

destacamento. 

DATA DA ASSINATURA: 14/11/2023 

VIGÊNCIA: 14/11/2023 á 13/11/2024 

VALOR: Valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), no valor 

mensal de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 
3.3.90.36.00 
Ficha: 67 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 115/2023 – Dispensa de Licitação nº 025/2023. 
 
 
SIGNATÁRIOS: Leandro Ferreira Medeiros, Prefeito Municipal em Exercício  

de Recreio, pelo Contratante, GUSTAVO RIBEIRO MOREIRA e DIVA RIBEIRO 

MOREIRA pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 

Rezende Fiorezi como testemunhas. 

 


